

# DUSZPASTERSTWO RÓŻAŃCOWE

NAUKI NA MIESIĘCZNE ZMIANY RÓŻAŃCOWE.

Dodatek do „GOŚCIA RÓŻAŃCOWEGO“.

## KATOLIK A SPRAWA ŻYDOWSKA

*„Zaslepił oczy ich, i zatwardził serca ich: aby oczyma nie widzieli, i sercem nie rozumieli: i nawrócił się, i uzdrowił ich“.* (Jan. XII, 4<sup>o</sup>).

### *Ukochani w Chrystusie!*

I. Zapowiedziany przez Boga Mesjasz i Odkupiciel ludzkości przyszedł z narodu żydowskiego. Z natchnienia Ducha Św. przepowiadali Go Prorocy Starego Zakonu, cieszyli się i radowali z Jego przyścia Patriarchowie narodu żydowskiego. Niestety, pojęcie i zadanie Mesjasza wypaczyli faryzeusze i doktorowie zakonni, wmawiając w swych ziomków, że Mesjasz miał być mocarzem tego świata, który wybawi naród z niewoli pogan i będzie panował nad Izraelem a przez niego nad całym światem jako ziemski król i potężny władca.

To też kiedy spełniły się proroctwa, kiedy nadszedł zapowiedziany czas, kiedy z Niebios zstąpił na ziemię Jezus Chrystus, prawdziwy Mesjasz i Odkupiciel — żydzi nie uznali w Nim Jego Boskiego posłannictwa, wzgardzili Nim i na Golgocie śmiercią krzyżową sromotnie zamordowali. „Na świecie był, a świat jest uczyniony przezeń, a świat Go nie poznał. Przyszedł do własności, a swoi Go nie przyjęli” (Jan. I, 10, 11).

Jakże straszne z tego powodu pod adresem żydów padały słowa Zbawiciela! „Ja idę, i będziecie mnie szukać i w grzechu waszym pomrzecie”. (Jan. VIII). „Wy z ojca diabła jesteście: a pożądlivości ojca waszego czynić chcecie”. (Jan. VIII). Nie dziwny się też, że Pan Jezus przepowiedział żydom karę: „Oto wam zostanie dom wasz pusty”. (Mat. XXIV.). „Przełoż powiadam wam, iż będzie odjęte od was królestwo Boże i będzie dane narodowi czyniącemu owoce jego”. (Mat. XXII). Jezus płacze nawet nad miastem świętym, które miało być zburzone, a nie miał w nim „zostać kamień na kamieniu” i nad narodem, który miał być rozproszony po całym świecie, „iż nie poznał czasu nawiedzenia swego”.

Nie upamiętały jednak przestrogi Zbawicielowe przewrotnego narodu; zniechęcił aż tak Chrystusa, że nie zawahał

się „Belzebubem” Go nazywać (najstarszym z czartów), owszem na śmierć Go wydał, wołając w nienawiści: „Ukrzyżuj Go... Ukrzyżuj Go... Krew Jego na nas i na synów naszych.”

Co więcej... kiedy Apostołowie posłuszni nakazom Mistra rozeszli się na świat cały, by opowiadać Ukrzyżowanego i głosić wszystkim narodom szczęsną nowinę Ewangellii... rozproszyli się też po całym świecie wygnani karą Bożą żydzi, by wśród wszystkich narodów siać nienawiść do Chrystusa, Jego nauki, Jego Kościoła. Dołączmy do tego — niepokój i nieustanne zamieszki... chciwość i znany wyzysk... zmysłowość i nieopisaną wprost pychę, a będziemy mieli obraz tego, co zagraża ze strony tego narodu społeczeństwu chrześcijańskim.

Jak się te społeczeństwa ustosunkować winny do narodu żydowskiego?

Wytyczne znajdziemy w nauce Chrystusa Pana, Jego Apostołów i Kościoła naszego. Pan Jezus pęcią niedowiarstwo i zbrodnie żydowskie, ale nie przestaje nieskończoną miłością otaczać dusze tego narodu, te dusze za które przyszedł cierpieć tak wiele i śmierć ponieść okrutną. Wzgardzony, sponiewierany, do krzyża przybity modli się za zatwardziałyh ziomków swoich oną precudną modlitwą konających ust: „Ojcze, odpuść im, bo nie wiedzą, co czynią”.

To samo robią Apostołowie; prześladowani, krzywdzeni przez współbraci swoich, na cierpienia i śmierć skazywani wytykają grzechy swych ziomków, przed nimi przestrzegają nawróconych, modlą się o upamiętanie i zbawienie ich dusz, za które Krew do ostatka przelał w ofierze Mistrz ich i Zbawiciel.

Śladami swego Oblubieńca idzie Kościół Katolicki. W żydzie widzi przede wszystkim duszę nieśmiertelną, za którą w równej mierze, jak za nas wszystkich umarł na krzyżu Boski Zbawiciel.

Kościół jednak po przez wszystkie czasy nie przestawał ostrzegać swych dzieci przed grzechami żydów, przed ich wpływem gorszącym, przed ich wyzyskiem i nienawiścią w stosunku do wszystkich chrześcijan, „gojami” przez nich uciążająco zwanych.

Owszem, gdy wpływy żydostwa stawały się coraz silniejsze i niebezpieczniejsze, Kościół polecał odgradzać się katolikom od tego narodu, zabraniał bliższych stosunków życiowych z nim, członkom jego zabraniał mieszkać wśród katoli-

ków zalecając twornie odrębnych żydowskich przedmieść i dzielnic „ghettami” zwany:h.

II. Niebezpieczeństwo dla narodów chrześcijańskich ze strony międzynarodowego żydostwa jest szczególnie poważne w czasach obecnych. Usiłują oni za pośrednictwem rozmaitych ukrytych organizacji światowych wcisnąć się do społeczeństw chrześcijańskich, by je zasadami swymi przewrotnymi zarażać, rozsadzić i niweczyć. Znaczący masonerii twierdzą, że twórcami jej i najgorętszymi szermierzami zawsze byli żydzi. Już w połowie XVII w. żydzi holenderscy zakładali pierwsze loże masońskie w Ameryce Północnej. Zresztą nazwy sekt masońskich, ich urządzenie i obrządki wskazują jasno, kto był ich twórcami. Jeden z znawców masonerii (Skrudlik) pisze wyraźnie: „Masoneria jest dzisiaj organizacją żydów, dążących do zaprowadzenia wszechwładztwa żydów nad światem...”. Nie inaczej też przedstawia się sprawa dzisiejszego komunizmu. Wiemy przecież, że wszyscy prawie poważniejsi kierownicy komunizmu w Rosji, to żydzi... a u nas również na czele tego przewrotnego ruchu stoją przeważnie żydzi. Jest to tak właściwe duszy żydowskiej, że nawet młodzież żydowska szkolna bierze w rozszerzaniu komunizmu poważny udział. Nic też dziwnego, że niektóre państwa (Niemcy, Rumunia), zwalczając skutecznie komunizm, uderzyły przede wszystkim w żydostwo, sądząc całkiem słusznie, że unieszkodliwienie żydostwa jest równoznaczne z przekreśleniem komunizmu.

Sprawa ta ma również niezmiernie doniosłe znaczenie dla Narodu Polskiego. Faktem jest, że największym wrogiem naszej Wiary i Kościoła w Polsce jest żydostwo. Ich to bowiem przedstawiciele wołają dziś u nas o bezwyznaniową szkołę... oni domagają się usunięcia z szpitali i szkół gódek religijnych (Milman z Łodzi).. oni najohydniej ośmieszają nasze świętości (Tuwim „Hagiografia”), Kościół i duchowieństwo... oni są roznośicielami komunizmu i wszelkiej wywrotowej roboty.

Do przeprowadzenia swych zamiarów używają prasy i sztuki. W jednym tylko roku 1934 żyd Kister właściciel „Roju” wydał aż 115 przekładów, a w tym aż 23 przekładów komunistycznych. Sześć olbrzymich drukarni, poza granicami Polski (Francja) bije pod kierownictwem żydowskim bibułę komunistyczną i bezbożniczą dla Narodu Polskiego.

Żydostwo uwzięło się szczególnie na naszą młodzież. Drogą zbytniego zbliżenia, niewłaściwych sportów, nieskromnych mód, przez zbytnie uświadamianie płciowe i szerzenie

pornografii chce żydostwo obrać naszą młodzież z wszelkiego wstydu, moralności i pchnąć ją w najgorszym kierunku. Kto deprawuje i wstydu pozbawia służbę chrześcijańską zatrudnioną u żydów.. kto utrzymuje domy rozpusty i wywozi nieświadome Polki do domów rozpusty? Nie kto inny — żyd.

Jeśli do tego dodamy ten olbrzymi wyzysk handlowy.. te oszukaństwa nieświadomionych... to bogacenie się krzywdą i groszem naszej kieszeni, to rozumiemy, dlaczego w czasach ostatnich sprawa żydowska jest tak na czasie, dlaczego z radością witamy wyjazd każdego żyda z granic kraju, dlaczego to dzisiaj cały naród, jeśli nie chce popaść w niewolę materialną, a nade wszystko duchową i moralną, musi zrozumieć hasła odżydzenia narodu i kraju, musi konsekwentnie stosować zasadę: „Swój do swego i po swoje..”.

Wiara nasza zabrania nam — pogromów... bicia... kaleczenia.. przezwisk obelżywych... Wolno nam jednak stosować zasadę popierania przede wszystkim swoich przy równoczesnym pomijaniu innych i to tych, którzy nas krzywdzą, upodlegają i rujnują. Przecież i Pan Jezus powiedział: „Dobrze wszystkim czyńcie, a najwięcej domownikom wiary”. Zakładajmy więc polskie placówki.. katolickie spółki.. popierajmy polskie rzemiosło i jego wyroby.. kupujmy tylko w polskich sklepach, a tą drogą wzbogacimy swoich i unieszkodlimy skutecznie rozkładową robotę żydowską.

Różańcowi! Okażcie zrozumienie dla tej ważnej dziś dla Narodu naszego i Wiary sprawy. Nie pozwalajcie dzieciom waszym krzywdzić żydów przez bicie, przezwiska, marnowanie ich dobytku, bo to niegodne naszego charakteru chrześcijańskiego i ludzkiego. Dbajcie natomiast o to, aby nasze miasteczka, a szczególnie wsi nie nosiły charakteru palestyńskich osiedli... nabywajcie potrzebne wam towary tylko z polskich rąk... popierajcie polskie sklepy i spółki.. nie nabywajcie u żydów rzeczy naszych świętych jak — medaliki, trumny.. nie dopuszczajcie, aby wasze córki niańczyły żydowskie dzieci.. nie łamcie niedziel i świąt przez nabywanie towarów w żydowskich sklepach.. nie bierzcie do rąk gazet i piśmideł żydowskich.. nie dawajcie posłuchu komunistycznej agitacji żydowskiej, a nade wszystko dbajcie i zabiegajcie o to, aby wasze dzieci wychowywały się zdala od wpływu żydowskiego.

Gdy tak zrozumiecie obowiązek Polaka-katolika i członka różańcowego. utracicie wpływy żydostwa w Polsce, a tym samym przyczynicie się bez nienawiści do zwycięstwa Chrystusa, Kościoła i Polski. Amen.

Ks. dr S. W.

---

Za zezwoleniem Władzy Duchownej.

Odbito w Drukarni „Polonia” — M. Piasecki, Pińczów.